АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01. 2011г. № 8
с. Парижская Коммуна.

О мерах по предупреждению
и тушению пожаров на территории
Парижскокоммунского сельского
поселения и формах участия
граждан в обеспечении первичных
мер пожарной безопасности

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Парижскокоммунского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Парижскокоммунского сельского поселения:

1.1.Создать противопожарные звенья в необходимом количестве личного состава для предупреждения и ликвидации пожаров на своих объектах и оказания помощи в тушении пожаров в жилом секторе.

1.2.Организовать и осуществлять профилактику пожаров на своих объектах и прилегающих к ним территориях.

1.3. При возникновении пожаров на своих объектах и прилегающих к ним территориях осуществлять тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

1.4. Создать и совершенствовать имеющуюся материально-техническую базу, организовать специальное первоначальное обучение и проводить профессиональную подготовку личного состава противопожарных звеньев, осуществлять мероприятия по реабилитации социальной и правовой защите лиц, давших согласие на их включение в состав личного состава противопожарных звеньев и членов их семей.

2. Председателю комиссии Парижскокоммунского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Санина Р.Н..):

2.1. Разработать и утвердить на заседании КЧС и ОПБ сельского поселения формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.

2.2. Осуществлять координацию и взаимодействие с органами социальной защиты по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности соответствующим контингентом, требующим внимания органов социальной защиты муниципального образования и с правоохранительными органами муниципального образования в области обеспечения пожарной безопасности и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.3. Осуществлять взаимодействие с педагогическим советом школы по вопросу обучения детей мерам пожарной безопасности.

2.4. Привлекать, в случае необходимости, добровольных пожарных и спасателей общественных спасательных формирований, имеющих соответствующую подготовку, подтверждённую в аттестационном порядке, а также граждан с их согласия к участию в тушении пожаров и проведению аварийно-спасательных работ.

2.5. Обеспечить поддержание в постоянной готовности к тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ пожарной и другой приспособленной к данной работе техники, оборудования и средства связи.

2.6. Один раз в год проводить совместные пожарно-тактические учения в организациях (объектах) с отработкой взаимодействия со всеми службами жизнеобеспечения организации (объекта).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Парижскокоммунского сельского поселения представлять ежегодно до 01 декабря в администрацию Парижскокоммунского сельского поселения перечень сил и средств, привлекаемых по согласованию для профилактики и тушения пожаров на территории Парижскокоммунского сельского поселения и пограничной зоны с соседними сельскими поселениями.

4 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Парижскокоммунского сельского поселения В.Е.Кутищев
[bookmark: _GoBack]